

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名: 川南町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 29,865,644 | 固定負債 | 7,576,408 |
| 有形固定資産 | 24,532,743 | 地方債等 | 5,757,935 |
| 事業用資産 | 11,406,516 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,956,833 | 退職手当引当金 | 1,552,917 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 18,494,231 | その他 | 265,555 |
| 建物減価償却累計額 | -11,876,373 | 流動負債 | 977,760 |
| 工作物 | 1,609,257 | 1年内償還予定地方債等 | 765,143 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,131,873 | 未払金 | 31,730 |
| 船舶 | 1,596 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | -1,363 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 113,221 |
| 航空機 | - | 預り金 | 58,119 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 9,547 |
| その他 | - | 負債合計 | 8,554,168 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 354,208 | 固定資産等形成分 | 31,400,500 |
| インフラ資産 | 12,325,061 | 余剰分(不足分) | -7,367,926 |
| 土地 | 96,349 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 359,809 | | |
| 建物減価償却累計額 | -159,254 | | |
| 工作物 | 29,991,498 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -18,016,134 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 52,792 | | |
| 物品 | 2,712,658 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,911,491 | | |
| 無形固定資産 | 30,822 | | |
| ソフトウェア | 30,750 | | |
| その他 | 72 | | |
| 投資その他の資産 | 5,302,079 | | |
| 投資及び出資金 | 58,046 | | |
| 有価証券 | 8,679 | | |
| 出資金 | 40,367 | | |
| その他 | 9,000 | | |
| 長期延滞債権 | 66,740 | | |
| 長期貸付金 | 57,851 | | |
| 基金 | 5,131,462 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,131,462 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,020 | | |
| 流動資産 | 2,721,097 | | |
| 現金預金 | 1,144,374 | | |
| 未収金 | 43,565 | | |
| 短期貸付金 | 9,159 | | |
| 基金 | 1,525,697 | | |
| 財政調整基金 | 978,097 | | |
| 減債基金 | 547,600 | | |
| 棚卸資産 | 3,569 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -5,267 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 24,032,574 |
| 資産合計 | 32,586,742 | 負債及び純資産合計 | 32,586,742 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 川南町
会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 13,959,714 |
| 業務費用 | 5,420,043 |
| 人件費 | 1,548,421 |
| 職員給与費 | 1,175,673 |
| 賞与等引当金繰入額 | 112,884 |
| 退職手当引当金繰入額 | 11,409 |
| その他 | 248,455 |
| 物件費等 | 3,623,501 |
| 物件費 | 2,474,625 |
| 維持補修費 | 71,905 |
| 減価償却費 | 1,076,685 |
| その他 | 286 |
| その他の業務費用 | 248,120 |
| 支払利息 | 65,410 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 17,033 |
| その他 | 165,677 |
| 移転費用 | 8,539,672 |
| 補助金等 | 7,533,583 |
| 社会保障給付 | 996,758 |
| その他 | 9,331 |
| 経常収益 | 746,190 |
| 使用料及び手数料 | 518,146 |
| その他 | 228,044 |
| 純経常行政コスト | 13,213,525 |
| 臨時損失 | 84,214 |
| 災害復旧事業費 | 70,757 |
| 資産除売却損 | 6,149 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 7,308 |
| 臨時利益 | 12,386 |
| 資産売却益 | 12,309 |
| その他 | 77 |
| 純行政コスト | 13,285,352 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日自治体名:川南町
会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 24,289,950 | 31,594,975 | -7,305,025 | - |
| 純行政コスト(△) | -13,285,352 | | -13,285,352 | - |
| 財源 | 13,011,735 | | 13,011,735 | - |
| 税金等 | 7,255,518 | | 7,255,518 | - |
| 国県等補助金 | 5,756,217 | | 5,756,217 | - |
| 本年度差額 | -273,617 | | -273,617 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -210,056 | 210,056 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 999,963 | -999,963 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,082,763 | 1,082,763 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,759,443 | -1,759,443 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,886,699 | 1,886,699 | |
| 資産評価差額 | -1,061 | -1,061 | | |
| 無償所管換等 | 16,339 | 16,339 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -369 | 303 | -671 | - |
| その他 | 1,331 | 0 | 1,331 | |
| 本年度純資産変動額 | -257,376 | -194,475 | -62,901 | - |
| 本年度末純資産残高 | 24,032,574 | 31,400,500 | -7,367,926 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 川南町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 12,861,413 |
| 業務費用支出 | 4,321,741 |
| 人件費支出 | 1,543,933 |
| 物件費等支出 | 2,547,418 |
| 支払利息支出 | 65,410 |
| その他の支出 | 164,981 |
| 移転費用支出 | 8,539,672 |
| 補助金等支出 | 7,533,583 |
| 社会保障給付支出 | 996,758 |
| その他の支出 | 9,331 |
| 業務収入 | 13,676,921 |
| 税収等収入 | 7,255,039 |
| 国県等補助金収入 | 5,695,414 |
| 使用料及び手数料収入 | 520,161 |
| その他の収入 | 206,308 |
| 臨時支出 | 78,065 |
| 災害復旧事業費支出 | 70,757 |
| その他の支出 | 7,308 |
| 臨時収入 | 6,778 |
| 業務活動収支 | 744,222 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,711,807 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,036,802 |
| 基金積立金支出 | 1,617,592 |
| 投資及び出資金支出 | 2,000 |
| 貸付金支出 | 55,414 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,887,205 |
| 国県等補助金収入 | 51,355 |
| 基金取崩収入 | 1,785,542 |
| 貸付金元金回収収入 | 34,885 |
| 資産売却収入 | 12,600 |
| その他の収入 | 2,822 |
| 投資活動収支 | -824,602 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 775,523 |
| 地方債等償還支出 | 769,252 |
| その他の支出 | 6,271 |
| 財務活動収入 | 637,868 |
| 地方債等発行収入 | 637,868 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -137,655 |
| 本年度資金収支額 | -218,035 |
| 前年度末資金残高 | 1,309,608 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -96 |
| 本年度末資金残高 | 1,091,477 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 56,672 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,775 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 52,897 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,144,374 |